
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

с в е р д л о в с к о й  Об л а с т и

ПРИКАЗ

'05.A0.lPii № 345
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Перечни актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при 

Проведении мероприятий по контролю (надзору), утвержденные приказом 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области от 12 октября 2017 года № 345

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», пунктом 48 Методических 
рекомендаций по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей 
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при проведений мероприятий по контролю в рамках отдельного 
вида государственного контроля (надзора), утвержденных Протоколом 
заседания Правительственной комиссии по проведению административной 
реформы от 18.08.2016 № 6, Порядком ведения перечней правовых актов 
и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается Министерством транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении мероприятий 
по контролю (надзору), утвержденным приказом Министерства транспорта 
и дорожного хозяйства Свердловской области от 12 октября 2017 года № 345 
«Об утверждении перечней актов, содержащих обязательные требования, 
соблюдение которых оценивается Министерством транспорта и дорожного 
хозяйства Свердловской области при проведении мероприятий по контролю 
(надзору)»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного 
контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными 
предпринимателями требований по перевозке пассажиров и багажа легковым 
такси на территории Свердловской области, утвержденный приказом



Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области
от 12 октября 2017 года № 345 «Об утверждении перечней актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 
мероприятий по контролю (надзору)» (Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2017, 19 октября, 
№ 15015) с изменениями, внесенными приказом от 03 ноября 2017 года № 384, 
следующие изменения:

1) в разделе IV «Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти» в таблице строку 1 исключить;

2) в разделе IV «Нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов
исполнительной власти» таблицу дополнить строками 1-1, 1-2 и 5 следующего
содержания:

1-1. «Об утверждении порядка 
организации и проведения 
предрейсового контроля 
технического состояния 
транспортных средств»

приказ
Минтранса
России
от
06.04.2017 
№ 141

- юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность
в сфере перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси;
- лица,
о существ ляюгцие 
проведение 
контроля 
технического 
состояния легковых 
такси перед 
выездом на линию

пункт 4

1-2. «Об утверждении 
профессиональных и 
квалификационных 
требований к работникам 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
осуществляющих 
перевозки автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим

приказ
Минтранса
России
от
28.09.2015
№287

- юридические лица 
и индивидуальные 
пр едприниматели,
о существ ляющие 
деятельность в 
сфере перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси;
- лица,
осуществляющие

пункты 
4.4, 14.3

http://www.pravo.gov66.ru


транспортом» проведение 
контроля 
технического 
состояния легковых 
такси перед 
выездом на линию

5. «Об утверждении Правил 
обеспечения безопасности 
перевозок пассажиров и 
грузов автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом и Перечня 
мероприятий по 
подготовке работников 
юридических лиц и 
индивидуальных 
предпринимателей, 
осуществляющих 
перевозки автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом, к 
безопасной работе и 
транспортных средств к 
безопасной эксплуатации»

приказ
Минтранса
России
от
15.01.2014
№ 7

- юридические лица 
и индивидуальные 
предприниматели, 
осуществляющие 
деятельность в 
сфере перевозок 
пассажиров и 
багажа легковым 
такси;

Прилож 
ение 
№ 1 
пункты 
27-29

3) б  разделе IV «Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов 
исполнительной власти» в таблице в графе «Указание на структурные единицы 
акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю» строку № 2 дополнить цифрами «15, 16», в строке № 3 цифру «7» 
заменить цифрой «3» и дополнить цифрой «18», в строке № 4 цифры «6-17» 
заменить цифрой «6»;

4) в разделе VI «Законы и иные нормативные правовые акты субъектов 
Российской Федерации» в графе «Название документа (обозначение) и его 
реквизиты» в строке № 1 слова «от 31.08.2011 № 1148-1111» заменить словами 
«от 28.06.2018 № 411-ПП», в графе «Указание на структурные единицы акта, 
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» 
в строке № 1 цифру «5» заменить цифрой «10».

2. Внести изменения в перечень правовых актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении 
мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного



надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального 
и межмуниципального значения Свердловской области, утвержденный приказом 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области 
от 12 октября 2017 года № 345 «Об утверждении перечней актов, содержащих 
обязательные требования, соблюдение которых оценивается Министерством 
транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области при проведении 
мероприятий по контролю (надзору)» (Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2017, 19 октября, 
№ 15015) с изменениями, внесенными приказом от 03 ноября 2017 года № 384, 
следующие изменения:

в разделе IV «Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов 
исполнительной власти» в таблице в графе «Указание на структурные единицы 
акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 
по контролю» строку № 2 дополнить цифрами «3 и 18».

3. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и разместить на официальном сайте Министерства в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Старков

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru

